MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

PRÓ-REITORIA DE ADMINISTRAÇÃO
COMISSÃO PERMANENTE DE AVALIAÇÃO DE DOCUMENTOS

1 de 1

TERMO DE ELIMINAÇÃO DE DOCUMENTOS

Aos vinte e nove dias do mês de agosto do ano de 2025, a Universidade Federal de Santa
Catarina, de acordo com o que consta da Listagem de Eliminação de Documentos nº 01/2025,
aprovada pelo titular da Universidade Federal de Santa Catarina e respectivo Edital de Ciência
de Eliminação de Documentos nº 01/2025, publicado no Diário Oficial da União, de 2 de junho
de 2025, procedeu à eliminação de 1,42 metro linear dos documentos relativos a 125.31
Provas, Exames, Trabalhos, do período de 2015 a 2022, do Departamento de Biologia Celular,
Embriologia e Genética (BEG/CCB) da Universidade Federal de Santa Catarina.

Florianópolis, 29 de agosto de 2025.

___________________________________
Nome, assinatura e cargo do(a) responsável designado(a) para supervisionar e acompanhar a
eliminação.

___________________________________
Nome e assinatura do(a) Presidente da Comissão Permanente de Avaliação de Documentos.

Ve
rif

iq
ue

 a
 a

ut
en

tic
id

ad
e

em
 h

tt
p:

//
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

23
08

0.
01

45
85

/2
02

5-
64

 e
 o

 c
ód

ig
o

LK
V4

PO
AV

.
As

si
na

do
 d

ig
ita

lm
en

te
 p

or
 N

or
m

a
M

ac
ha

do
 d

a
Si

lv
a

e
An

a
Pa

ul
a

Al
ve

s S
oa

re
s .